

"En inkarneret fan er klædt i gult"

Ikke mange fodboldklubber i Danmarks serien kan prale af at have en fanklub, men sådan en har de i Birkerød. Ideen til en fanklub blev født, da førsteholdet skulle møde OB i kvartfinalen i Pokalturneringen tilbage i 1995. Birger Flannov har været formand for fanklubben lige siden.

Af Birgit Bangskjær

Der er ingen tvivl i Birger Flannov sind. Kvartfinalen mod OB i 1995 er stadig det største. Hele seks busser med Birkerød fans kørte til Odense for at give førsteholdet deres opbakning.

"Stemningen var helt fantastisk. Nogle piger havde gul og sort sminke med som vi alle fik smurt i hovedet. Vi fik givet OB's fans modspil med trommer og kampråb. Desværre tabte vi 2-1, men drengene formåede at gøre en god figur," fortæller Birger.

I de sidste otte år har Skjold Birkerød ligget i Danmarksserien og det præger tilgangen til fanklubben, der nu er nede på 70 medlemmer. Men Birger håber på bedre tider. Førsteholdet ligger i toppen af puljen, så måske bliver 2011, det år det lykkes at rykke op i 2. Division.

En livsstil

Hvor meget fylder fanklubben og Skjold Birkerød i dit liv?

"Det er inde i mit hoved hele tiden. Der er ingen tvivl om, at det er en passion for mig, en livsstil. Min kone synes nok det fylder lidt for meget."

Noget er der om det. Inde på et værelse står ringbind fyldt med avisudklip, kampprogrammer, formandsbreve og statistikker om Skjold Birkerøds førstehold, samlet gennem årene. Og Birger ser alle førsteholdets kampe, men også træningskampene kræver han opmærksomhed.

"Jeg er nødt til at se træningskampene, så jeg ved hvad der foregår på førsteholdet. Jeg skriver altid kampoptakterne så jeg skal vide om der er udskiftninger i truppen eller skader," siger Birger.

Det er også Birger, der skriver kampreferat. Det skal gerne på hjemmesiden senest den efterfølgende dag, så det ikke er old news, som han siger.

Hvad vil det sige at være en god fan?

"En inkarneret fan er klædt i gult. Når man tager den gule klubuniform på opfører man sig ordentlig. Nogle gange kan det godt gå galt, hvis en har drukket for meget. Vi vil ikke have racistiske bemærkninger eller ubehøvlet opførsel over for dommeren. Det går jeg meget op i."

Blovstrød Kro

Så længe fanklubben er i stand til at sponsorere førsteholdet med 10.000 kr. årligt, er Birger tilfreds. Pengene bruges bl.a. på nye støvler og strømper til spillerne.

"Jeg har også indført, at vinder holdet tre kampe i træk, giver fanklubben en middag på Blovstrød Kro eller et andet lokalt sted," fortæller Birger.

Efter eget udsagn er Birger ikke rigtig Birkerødder, men kun tilflytter. At han er Skjold Birkerødder er der dog næppe tvivl om.